
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού 7/2015 συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας  & Θράκης 

 

---------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  44/2015 

---------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Διοργάνωση  Τριμερούς σεμιναρίου-συνάντησης αντιπροσωπειών και 

εμπειρογνωμόνων  των Κτηνιατρικών Υπηρεσιών Ελλάδας, Βουλγαρίας, και Τουρκίας  με θέμα: 

«Αντιμετώπιση  Διασυνοριακών νοσημάτων των ζώων»   

 

             

Σήμερα 26 Ιουνίου 2015  ημέρα Παρασκευή  και ώρα 11:00 π.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική 

Συνεδρίαση η Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ύστερα από την αριθ. ΔΔ.ΟΙΚ. 2481/23-06-2015-

2015. έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 

σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ          

2. ΓΕΡΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ.                

                                                     

ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                    

1.  ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                  

2.  ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ               

3.  ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

4. ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ    

  

       

 ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1. ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ   

2.ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ         

3.ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ       

    

Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.        

                                             

Χρέη υπηρεσιακής  γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας κα Σταματία Βάρσου . 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (09) μελών ήταν παρόντα τα έξι  (06) μέλη,   

o Πρόεδρος  της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος  κ. Σωτήριος Παπαδόπουλος 

ζήτησε την έγκριση από τα μέλη της Επιτροπής για συζήτηση ή μη  εκτός ημερήσιας διάταξης  

λόγω του κατεπείγοντος  ένα θέμα.  

Αποφασίσθηκε ομόφωνα η συζήτηση  του θέματος εκτός  ημερήσιας διάταξης. 

 

Εισηγούμενος  το θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης o Πρόεδρος  της Επιτροπής Αγροτικής 

Οικονομίας και Περιβάλλοντος  κ. Σωτήριος Παπαδόπουλος,  έθεσε υπόψη των μελών της 

Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος, το  με αριθ. Πρωτ. 715/91518/26-06-2015 

ΑΔΑ: Ω19Δ7ΛΒ-Ν1Λ



έγγραφο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής  της Π.Α.Μ.Θ.,   με  το  διαβιβάστηκαν οι παρακάτω 

παρατηρήσεις  του  θέματος : 

Το τελευταίο χρονικό διάστημα ξεκίνησε μια συνεργασία μεταξύ των τριών κρατών (Ελλάδα 

Βουλγαρία, Τουρκία) υπό την αιγίδα του Παγκόσμιου Οργανισμού για την Υγεία των ζώων και του 

FAO,  με σκοπό την κοινή αντιμετώπιση των νοσημάτων που απειλούν την υγεία και τις 

παραγωγικές αποδόσεις  του ζωικού κεφαλαίου.. Έχοντας υπόψη την επιδημιολογία και τους 

ρυθμούς εξάπλωσης των νοσημάτων αυτών, εκτιμούμε πως οι κοινή συνεργασία είναι 

μονόδρομος για την αντιμετώπισή τους.  

Η παραπάνω συνάντηση διοργανώνεται σε τακτά χρονικά διαστήματα κάθε φορά από κάποιο 

από  τα συνεργαζόμενα κράτη και αυτή τη φορά είναι η σειρά της Ελλάδος.. Λόγω της ειδικής 

θέσης της Περιφέρειας και της γειτνίασης με την Τουρκία , επιλέχτηκε η Αλεξανδρούπολη ως 

τόπος διεξαγωγής του σεμιναρίου –συνάντησης   

Για όλα τα παραπάνω η Δνση Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ εισηγείται, την διοργάνωση Τριμερούς 

συνάντησης μεταξύ των χωρών Ελλάδας, Βουλγαρίας, και Τουρκίας στην Αλεξανδρούπολη στις 

31/8/2015 και 1/9/2015. 

1. Σκοπιμότητα του   έργου  

 Πρωταρχικός στόχος του σεμιναρίου - συνάντησης αντιπροσωπειών αποτελεί η 

ενημέρωση, η ανταλλαγή απόψεών, η Διασυνοριακή επιδημιολογική επιτήρηση των νοσημάτων 

για την λήψη όλων των αναγκαίων μέτρων για την αποτροπή εξάπλωσης τους  ή την 

ελαχιστοποίηση των επιπτώσεων της.  

2. Φυσικό Αντικείμενο 

Διοργάνωση Διασυνοριακής Τριμερούς συνάντησης στην Αλεξανδρούπολη στις 31/8/2015 και 

1/9/2015.λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα  παρακάτω στοιχεία: 

1. Διοργάνωση: Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

2. Θέμα :  Επιτήρηση και αντιμετώπιση  των διασυνοριακών  νοσημάτων των ζώων 

3. Χώρος διεξαγωγής: η αίθουσα του  Νομαρχείου ή κάποια αίθουσα του 

Ξενοδοχείου Εγνατία-Αστήρ 

4. Συμμετοχή Εμπειρογνωμόνων από το Υπουργείο (ΥΠΑΠΕΝ), την Βουλγαρία και την 

Τουρκία 

5. Συμμετοχή εκπροσώπων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τον Αφθώδη (EuFMD), του  

FAO και του Παγκόσμιου Οργανισμού για την υγεία των ζώων  

6. Συμμετοχή  κτηνιάτρων της Περιφέρειας με δαπάνες των υπηρεσιών τους.  

3. Προϋπολογισμός του έργου 

 Ο προϋπολογισμός του σεμιναρίου ανέρχεται στο ποσό των  1160 € περίπου και περιλαμβάνει:  

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Έκδοση Αεροπορικών εισιτήριών ενός εισηγητή 

εμπειρογνώμονα του ΥΠΑΠΕΝ για την μετάβαση του 

από την Αθήνα στην Αλεξ/πολη με επιστροφή 

250  

Διαμονή ενός εισηγητή – εμπειρογνώμονα του 

ΥΠΑΠΕΝ για ένα βράδυ στο ξενοδοχείο 

110  

Παράθεση δύο γευμάτων  στους αντιπροσώπους  

την Δευτέρα 31-8-2015 το βράδυ  και πιθανός Τρίτη 

το Μεσημέρι(περίπου 15 άτομα) 

650,00  

   

Παράθεση από catering πρωινού καφέ και ενός 

μικρού μπουφέ στις 11.πμ  (περίπου 30 άτομα)  

150,00  

   

ΣΥΝΟΛΟ 1160  

ΑΔΑ: Ω19Δ7ΛΒ-Ν1Λ



 

4. Αναμενόμενα αποτελέσματα και επιθυμητοί στόχοι: 

 

� Προστασία του Ζωικού Κεφαλαίου της Περιφέρειας  αλλά και  σε Πανελλαδικό Επίπεδο 

� Στήριξη της Προβατοτροφίας και Αιγοτροφίας στη χώρα μας 

� Στήριξη της Αγελαδοτροφίας αλλά και της Βοοτροφίας στη χώρα μας 

� Ενημέρωση Κτηνιατρικών Αρχών για τις εξελίξεις και την επιδημιολογική κατάσταση 

σήμερα των διασυνοριακών νοσημάτων  

� Ελαχιστοποίηση των επιπτώσεων.   

5. Πόροι χρηματοδότησης του έργου 

� Τα προγράμματα  θα χρηματοδοτηθούν από πιστώσεις του προϋπολογισμού της ΠΑΜΘ  

6. Χρονική διάρκεια του έργου  

� Δύο ημέρες 

 

 

Η Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 

υπόψη  τις διατάξεις α ) του άρθρου 164 και 177  του Ν.3852/ 2010 β) του άρθρου 5 παρ.2 του 

Ν.1650/86, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 παρ.2 & 3 του N.3010/2002 γ) το άρθρο 1 

παρ.4 του Ν. 4014/2011. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Γνωμοδοτεί  ομόφωνα υπέρ της Διοργάνωσης  Τριμερούς σεμιναρίου-συνάντησης 

αντιπροσωπειών και εμπειρογνωμόνων  των Κτηνιατρικών Υπηρεσιών Ελλάδας, Βουλγαρίας, 

και Τουρκίας  με θέμα: «Αντιμετώπιση  Διασυνοριακών νοσημάτων των ζώων», όπως 

ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

  
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  44/2015. 

 

 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                            1.  ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

                                                                                         2.  ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ (ΑΠΩΝ)  

                                                                                         3.  ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ                                   4.  ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                                            

                                                                                         5.  ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                        

                                                                                         6.  ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  (ΑΠΩΝ) 

                                                                                         7.  ΓΕΡΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                                       

                                                                                         8.  ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ (ΑΠΩΝ) 

                                                                                              

                                                                                                   

                                                                                               ΑΚΡΙΒΕΣ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                   

                                                                                           ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                                                                       

                                                                                       ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ           

 

         

               ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ω19Δ7ΛΒ-Ν1Λ


		2015-07-01T10:33:39+0300
	Athens




